BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1288/QĐ-BLĐTBXH
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH ĐẤU THẦU MUA THUỐC ĐIỀU TRỊ BỆNH LÂY QUA ĐƯỜNG TÌNH DỤC VÀ BỆNH NHIỄM TRÙNG CƠ HỘI NĂM 2009 CỦA DỰ ÁN “HỖ TRỢ CHĂM SÓC ĐIỀU TRỊ HIV/AIDS TRONG CÁC TRUNG TÂM CHỮA BỆNH – GIÁO DỤC – LAO ĐỘNG – XÃ HỘI”.
BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 của Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 10/2007/TTLT-BYT-BTC ngày 10/8/2007 của Liên tịch Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn đấu thầu mua thuốc trong các cơ sở y tế công lập;
Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-CPCTNXH ngày 16/3/2009 của Cục trưởng Cục Phòng chống tệ nạn xã hội về việc phê duyệt kế hoạch hoạt động và phân bổ kinh phí năm 2009 của dự án thành phần Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội “Hỗ trợ chăm sóc điều trị HIV/AIDS trong các Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động – Xã hội”;
Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-DATP ngày 10/9/2009 của Giám đốc Ban quản lý dự án thành phần về việc phê duyệt kế hoạch điều chỉnh bổ sung kinh phí 6 tháng cuối năm 2009 của dự án thành phần Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội “Hỗ trợ chăm sóc điều trị HIV/AIDS trong các Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động – Xã hội”;
Căn cứ công văn số 519/DAQTC ngày 10/11/2008 của Ban quản lý dự án Quỹ toàn cầu HIV/AIDS – Bộ Y tế hướng dẫn quản lý, cung ứng thuốc và sinh phẩm bằng nguồn kinh phí của dự án;
Xét tờ trình số 332/BQLDA ngày 30/9/2009 của Ban Quản lý dự án thành phần thuộc Cục Phòng, chống tệ nạn xã hội về việc phê duyệt kế hoạch đấu thầu mua thuốc điều trị bệnh lây qua đường tình dục và bệnh nhiễm trùng cơ hội năm 2009 của dự án “Hỗ trợ chăm sóc điều trị HIV/AIDS trong các Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động – Xã hội”;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đấu thầu mua thuốc điều trị bệnh lây qua đường tình dục và bệnh nhiễm trùng cơ hội năm 2009 của dự án “Hỗ trợ chăm sóc điều trị HIV/AIDS trong các Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động – Xã hội”; (chi tiết theo Bảng tổng hợp kế hoạch đấu thầu đính kèm)
Điều 2. Giao Cục trưởng Cục Phòng chống tệ nạn xã hội – Giám đốc dự án
- Phê duyệt dự toán các gói thầu đấu thầu mua thuốc.
- Căn cứ kết quả đấu thầu thuốc tập trung của cơ sở y tế địa phương hoặc bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh/thành phố để ký hợp đồng mua sắm theo quy định hiện hành. Giá thuốc không được vượt quá dự toán và giá tối đa hiện hành của từng mặt hàng thuốc đó được công bố tại thời điểm gần nhất của Bộ Y tế; báo cáo kết quả thực hiện về Bộ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Phòng chống tệ nạn xã hội – Giám đốc dự án “Hỗ trợ chăm sóc điều trị HIV/AIDS trong các Trung tâm Chữa bệnh – Giáo dục – Lao động – Xã hội”, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Đàm